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POLGÁRMESTERI TÁJÉKOZTATÓ

Tisztelt Lakosság!
Szép őszi, ugyanakkor meleg napokkal ajándékozott 

meg bennünket az október. Oly annyira kedvezett az 
időjárás, hogy az 1956-os forradalom és szabadságharc 
alkalmából tartott ünnepség a szabadban, a Szent Már-
ton emlékparkban került megrendezésre. 

Az 56-os események 65. évfordulója alkalmából, rend-
hagyó módon, egész napos programsorozattal készül-
tünk, mivel ezen a napon nagy szerepet kapott Hargita 
és Pest megye közötti összefogás erősítése is. Ez alka-
lomból több vendéget is köszönthettünk, akikkel együtt 
emlékeztünk meg az 56-os forradalom és szabadságharc 
eseményeiről.

Megtisztelte rendezvé-
nyünket Szabó István Pest 
Megye Közgyűlésének el-
nöke, Czerván György or-
szággyűlési képviselő, Kis-
faludi Aranka Pest Megyei 
Értéktár referense, Elekes 
Gyula tűzzománcművész, a 
Szent Korona makettjének 
készítője. 

Mint ismeretes, települé-
sünkre érkezett Marosvá-
sárhelyről a Szent Korona 
óriás makettje, melyet a 

Szent Márton parkban helyeztünk el. Ehhez kapcsolódó-
an a délelőtt folyamán a korona kicsinyített másolatának 
elkészítésére kézműves foglalkozást szerveztünk a gyere-
keknek. Kora délután a Gyergyószárhegyi Kulturális és 
Művészeti Központ Festő és Művésztábor vándorkiállí-
tásának megnyitójára került sor, ahol beszédet mondott 
Szabó István elnök úr. Ezt követően Elekes Gyula be-
mutatta a Szent Korona óriás makettjét. A Szent Korona 
nagyított másolata 2018-ban a Szent István-napi ünnep-
ségre készült, Elekes Gyula képzőművész ötlete nyomán. 

Európában nincs még egy ilyen ötvösművészeti remek-
mű” – fogalmazott Elekes Gyula, aki először kartonból 
és pálcikákból építette meg az installáció makettjét, majd 
kivitelezőt keresett. Az öt méter magas és öt méter át-
mérőjű modell polikarbonátból készült, időtálló anyag. 
Méreténél fogva igen látványos, és pedagógiai célja van: 
felfrissíti az eddigi ismereteket, ugyanakkor pluszinfor-
mációkat is ad.

A Szent Korona jelentőségét méltatta Krajczár János re-
formátus lelkész is, aki ezt követően megáldotta a koronát. 

Az ünnepség tovább folytatódott az 56-os forradalom 
és szabadságharc tiszteletére tartott megemlékezéssel. Az 
ünnepi beszédet Czerván György országgyűlési képvise-
lő tartotta.

Az ünnepségsorozat színvonalát emelték azok az éne-
kek, szavalatok, melyeket településünk lakosai, tanulói 
adtak elő. Köszönöm minden közreműködőnek munká-
ját.

Mindenszentek alkalmából forgalmirend változásra 
került sor. A hagyományokhoz híven a Temető utca egy-
irányúsítására került sor. A forgalom irányításában se-
gítséget nyújtottak a polgárőrség tagjai, akiknek ezúton 
is köszönöm munkájukat.

November 2-án megtörtént a Battha Sámuel utca mű-
szaki átadás-átvétele, ezzel ismét egy aszfaltos úttal gya-
rapodott településünk.

Örömmel tájékoztatom a tisztelt Lakosságot, hogy a 
Magyar Falu Program keretében benyújtott és tartalék 
listára került két pályázatunkat sikeresnek ítélték. Az 
egyik az Óvodai játszóudvar és közterületi játszótér fej-
lesztése-2021 című pályázat, melynek támogatási össze-
ge 4.739.941.- Ft, a másik pedig a Közösségszervezéshez 
kapcsolódó eszközbeszerzés és közösségszervező bértá-
mogatása-2021 című projekt. Ennek támogatási összege 
1.995.473.- Ft.

Szentmártonkáta Nagyközség Önkormányzata az idei 
évben is megrendezte a Márton-napi rendezvénysoroza-
tát, amelynek keretében sor került az intézményi Már-
ton-napokra, a Szent Márton Emlékfutásra és a Libake-
resésre is. Az eseményekről szóló képes kisbeszámolót a 
következő lapszámban olvashatják.

Tisztelt Lakosok!
November 28-án lesz advent első vasárnapja. Ebből az 

alkalomból önkormányzatunk hagyományt teremt az-
zal, hogy a Szent Márton parkban elhelyez egy települési 
adventi koszorút, melyen minden héten közösen gyúj-
tunk meg egy gyertyát. Szeretettel és tisztelettel várjuk a 
település lakosságát ezekre az alkalmakra.

Reméljük, a vírushelyzet nem akadályozza meg a ren-
dezvényeken való részvételt.
Tisztelettel: dr. Boér Imre Hunor

polgármester



2021. november Önkormányzati, Közéleti  és Kulturális Hírlap 3

KÖZÉLETI HÍREK
A Szécsényi Erzsébet életútját bemutató kiállítás margójára

Mindig örömmel tölt el, ha szülőfalum sokak által 
tisztelt és szeretett közéleti személyiségeit méltatják, és 
emléket állítanak a községünk érdekében végzett mun-
kájuknak. Különösen igaz ez a mostani kiállításra, hi-
szen Szécsényi Erzsébet igazgatónőt mind diákként mind 
kollégaként volt szerencsém ismerni. Ezúton szeretnék 
köszönetet mondani, gratulálni a kiállítást létrehozó 
Kőszeghy Katalinnak, Lesti Bertalannénak, Molnárné 
Baranyi Erzsébetnek és mindazoknak, akik segítették, 

hogy ez a nemes kezdeményezés megvalósult. Példaér-
tékűnek tartom az emlékkiállítás megrendezését, mellyel 
hitelesen, tematikusan kísérték végig Szécsényi Erzsébet 
életútjának állomásait, ezzel is gazdagítva a helytörténeti 
emlékeink bemutatását. Remélem, lesz folytatása a kez-
deményezésnek, hiszen szerencsére lakóhelyünk számos 
kiváló embert adott, akik szintén méltók arra, hogy élet-
útjuk ne merüljön feledésbe.

Marossiné Varga Katalin

Együtt a közösségért: a Deák Alsó Egyesület
2021 augusztusában mi tizenketten arra az elhatáro-

zásra jutottunk, hogy részt vállalunk Szentmártonkáta 
közösségi életéből, így megalapítottuk a Deák Alsó Egye-
sületet.

A névválasztás alapjául a tagjaink nagy részének lakó-
helyéül szolgáló Deák Ferenc utca szolgált, ami az Egye-
sület logójában is megjelenik.

Az egyesület elsődleges célja a helyi gyermekek, kis-
gyermekes családok és fiatalok támogatása, Szentmár-
tonkáta közösségi programpalettájának színesítése, kul-
turális- és sportrendezvények szervezése, a településkép 
fejlesztése. Mindezeket a célokat az önkormányzat kép-
viselő testületével és a településen működő további civil 
szervezetekkel együttműködve törekszünk elérni.

A célok megvalósítása érdekében már több rendez-
vényt is szerveztünk és mások rendezvényeiben aktívan 
részt vettünk. Így többek között a Deák Alsó Egyesület 
szervezésében került megrendezésre az I. Amatőr Darts 
Verseny a 2021. évben tartott falunap keretein belül. A 18 
fő nevező bizonyítja a kezdeményezés sikerét, így meg-
ígérhetjük, hogy az elkövetkező években biztosan várha-
tó ismétlés.

De a 2021. augusztus 20-i sport- és ügyességi vetél-
kedőknek is aktív szereplői voltunk, aminek meg is lett 

az eredménye: egyesüle-
tünk tagjai hódították el a 
kispályás futballbajnokság 
vándorkupáját és az I. Pa-
rasztolimpia első helyére is 
csapatunk futott be.

Célul tűztük ki, hogy 
energiát és időt nem sajnálva 
szebbé és élhetőbbé tesszük 
a lakókörnyezetünket, így 
idén ősszel közös munkával 
rendbe tettük a Deák Ferenc 
utcánál található játszóteret. 

A munkálatok során téliesítettük a játékokat, aminek ke-
retében ápolószerrel kezeltük le őket, ezen túl összege-
reblyéztük a leveleket, lemetszettük a lelógó faágakat, az 
ágas-bogas részeket kitisztítottuk, a kerítést megerősítet-
tük. 

A programok szervezése és a környezet rendbetétele 
mellett különösen fontosnak tartjuk a felnövekvő gene-
ráció támogatását, edukálását. Éppen ezért a 2021-es fa-
lunapi zsákbamacskára több, főként gyermekek részére 
szóló ajándékcsomagot állítottunk össze, amelyeknek 
kis nyerteseik remélhetőleg nagyon örültek. Továbbá egy 
szörpstanddal is készültünk, ahol a frissítőn kívül egy 
apró kedvességgel is megleptük az odatévedő gyerekeket.
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KULTURÁLIS HÍREK

APRAJAFALVA ÓVODA HÍREI

Kedves Lakosok, kedves Ismerősök!
Mohácsi Gabriella vagyok, a Szentmártonkátai Apra-

jafalva Óvoda és Konyha Szülői Munkaközösség Elnöke.
Fáradhatatlanul dolgozunk az intézménybe járó szülői 

munkaközösségi tagokkal, hogy az intézményben lecse-
rélésre kerüljön a régi öltözőszekrény.

Októberben szerettünk volna bált szervezni, de sajnos 
nem tudtuk megszervezni a kevés jelentkező miatt. Bál 
terveinket nem adjuk fel. 

Bízunk benne, hogy a vírusos megbetegedések csök-
kenésével lehetőségünk lesz tavasszal megszervezni.

Már biztosan találkoztak a papírgyűjtős plakátunkkal 
a községben, melyből befolyt összeget szintén az óvodás 
gyermekeink öltözőszekrényeinek cseréjére fordítanánk. 

Most nem a szokványos konténeres formában, meg-
határozott ideig tart, hanem folyamatos a gyűjtés és egy 
szorgos apuka segítségével folyamatosan elszállításra ke-
rül.

Ha valaki segíteni szeretne a lerakati helyek az Óvoda 
úti és az Iskola úti oviban kerültek kijelölésre, de ha na-
gyobb mennyiség lenne az elvihető előre egyeztetett idő-
pontban a Morvai családhoz a József Attila utcába. Tel: 
Morvai-Szoják Melinda:06-70-264-3721, ők szállítják 
leadásra a papírokat, illetve elszállítható a telephelyre is, 
ami Maglódon a Wodiáner Ipari park 2-ben található és 
a kapott összeget számlával együtt beviheti az óvodába, 
ahol Mohácsi Gabriella nevére leadható.

Jelezni lehet még a következő telefonszámokon is 
9.00-16.00 óra között

• Danyi Ilona :06-20-471-1462
• Hajdú Tünde:06-20-216-2761
• Mohácsi Gabriella :06-30-432-3351

Előfordulhat az is, hogy eset-
leg szelektíves napokon, ha apu-
ka szabadnapos, akkor jártában 
keltében összeszedi az éppen út-
jába eső kartonokat, amire az önkormányzattól jóváha-
gyást kaptunk. Kérünk minden segítő szándékú embert, 
hogy a leadandó papírokat válogassák szét mert a mosta-
ni magazinok csúszós borítóját nem veszik át.

A spirálfüzetekből szedjük ki a spirált, mert az nagy-
ban csökkenti az értéket. 

Könyveket sajnos csak 1-ft/kg- os áron vesznek át, így 
inkább csak újság és csomagolási papír, karton, irodai 
hulladék, füzetek legyenek 

Műanyag kupak is gyűjthető, de ezért is akkor kapunk 
jó árat, ha csak italos üveg kupakjait adjuk le. A mustá-
ros flakon, az öblítő stb. kupakok miatt csökken az érték. 
És kérjük, hogy szemetet ne tegyenek a kötegekbe, amit 
megköszönünk. Továbbra is buzdítunk mindenkit arra, 
hogy ha van felesleges papírja, jelezze, avagy szóljon a kö-
zelében vagy családjában élő óvodás szülőnek.

Lehetőség van más formában is 
támogatni a kezdeményezést, ugyanis, 

ha valaki utalni szeretne, az megteheti az 
Aprajafalva Óvoda számlaszámára 

OTP-11742063-16798636-
00000000 

a közleménybe feltétlenül írják be  
„TÁMOGATÁS” 

A segítséget mindkét formában hálásan köszönjük a 
gyermekek nevében.

Törekszünk arra, hogy mindig az évszaknak és a he-
lyi sajátosságoknak megfelelő programokat szervezzünk, 
ezért idén ősszel meghirdettünk egy tökfaragó versenyt, 
amelyre 26 nagyon kreatív és ügyes pályamunka érke-
zett. 

Közelegnek az ünnepek, így mi is készülünk. Terveink 
között szerepel, hogy a Deák Alsó Egyesület Mikulása 
csomagokkal kedveskedik a helyi óvodásoknak.

Eddig sem tétlenkedtünk, de a java még csak most jön: 
számtalan tervünk és ötletünk van arra, hogyan tud-
nánk hozzájárulni Szentmártonkáta életéhez. Keressük 
a lehetőségeket, és minden erőnkkel azon leszünk, hogy 
formáljuk, szépítsük és építsük otthonunkat.

Deák Alsó Egyesület
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KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Sándorné Kiss Alexandrának köszönjük a kupakokat.
Rengeteg zsákbamacska tárgyat kaptunk az óvodabálhoz, amiket egy későbbi rendezvényen fo-

gunk kisorsolni.
Hálásan köszönjük: 

• Magyc Beauty Shop Nagykáta
• COOP üzlet Szentmártonkáta
• Baloghné Varga Orsolya 
• Szántai Méhészet
• Karai Katalin
• Horkas Gyertya 
• Skoda Ferenc 
• Molnárné Bakó Andrea 
• Megyeriné Mikus Melinda 
• Lázók Birtok 
• Varga-Balaska Zsuzsanna 
• Székely Judit
• Rákosi-Máté Tünde 
• Szent Kristóf Patika Nagykáta
• Hipszki Zsuzsanna
• Korona Étterem 
• Birkakommandó 
• Mohácsi Gabriella 
• Deák Alsó Egyesület 
• Balogh Emese 
• Szentmártonkátai Lovas Baráti Kör
• Hajdú Tünde-Kuli Károly 
• Danyi Ilona 
• Hajdú Tamásné 
• Kenyérbarlang Pékség
• Rózsa Barnabás 
• Urbánné Danyi Andrea 
• Bano Tető Kft. 
• Szuromi Beáta 
• Molnár József
• Bartucz Zoltánnak

és mindazok felajánlását, akiknek a csomagja romlandóság miatt pl: (élelmiszer csomag, vagy élővi-
rágok) stb. a következő rendezvényen kerülnek kisorsolásra. 

Köszönjük a támogatójegyek vásárlását mindenkinek.
Mohácsi Gabriella

SzMK elnök
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A SZÉKELY JÓZSEF REFORMÁTUS ÁLTALÁNOS ISKOLA HÍREI, ESEMÉNYEI

A napsütéses októberben iskolánkban változatos programok zajlottak, sok jeles napról is megemlékez-
tünk és elkezdődött a verseny időszak is: Bolyai matematika csapatversenyen iskolánkat több csapat is 
képviselte: 5. osztály: Adamecz Barnabás, Bodor Fruzsina, Oldal Szonja, Radics Jázmin. 3. osztály: Dobozi 
Léna, Kele Viktória, Oldal Noel, Sárkány Zalán.

Iskolánk tanulói jubileumi futóversenyen vettek részt Szentlőrinckátán, ahol 30 km-es kihívást kellett 
teljesíteniük. Iskolánk fiúcsapata a III. helyen végzett erős küzdelemben, a verseny egyedüli lánycsapata a 
VII. helyet szerezte meg. Fiúk: 8.osztályból: Bán Jonatán, Bartucz Benjámin, Hódi Ervin, Kele Bálint, Szabó 
Martin, 7.osztályból.:Laczkovics Tamás, Gulyás Noel Lányok: 5.osztályból:Oldal Szonja, 6.osztályból: Jakab 
Hédi, Mizsei Boglárka, 7. osztályból: Szegedi Panna, Balázs Izabella, Kovács Eszter, Keresztesi Anna, 8.osz-
tályból: Székely Norina. 

Szépen teljesítettek iskolánk diákjai Dunakeszi Mezei Futóversenyen, ahol korcsoportjaikban a közép 
mezőnyben végeztek.
II. korcsoport lány

Oldal Szonja 5.osztály 14.hely (178 főből)
II. Korcsoport fiú

Csordás Levente 5.osztály 24.hely (137 főből)

III. Korcsoport lány
Szegedi Panna 7. osztály 57 hely. (189 főből)

III. Korcsoport fiú
Sárkány Dániel 6. osztály 97. hely (238 főből) 

IV. Korcsoport fiú
Gulyás Noel 7. osztály 63. hely(159 főből)

II. Korcsoport Fiú Csapat - 14. hely

III. Korcsoport Lány Csapat - 22. hely

III. Korcsoport Fiú Csapat - 14. hely

IV. Korcsoport Fiú Csapat - 18. hely
Gratulálunk a szép teljesítményért!

Boldogságóra keretében a 7. osztályosok „Az optimizmus gyakorlása” címmel oldottak meg különböző 
játékos feladatokat.

Tanulóink on-line műsor keretében emlékeztek az aradi vértanúkról és az 1956-os forradalom - és sza-
badságharcról. Október 23-ai nagyközségi rendezvényen Hajnal Levente 4. osztályos és Tóth Katalin 5. 
osztályos tanulók emlékeztek meg

A Budapesti Operettszínházba látogatott az 1. és 3. osztály, ahol „Szegény Dzsoni és Árnika” c. darabot 
nézték meg. A magyar népmese napja alkalmából „Magyarra hangolva” kihíváson 3. osztályosaink teljesí-
tették a 7 próbát, így szorgalmukért, találékonyságukért oklevélben részesültek. A szülőknek élményekkel 
teli mesejátékot (Furulyás Palkó) mutattak be, aminek a végén még meg is vendégelték a hozzátartozókat. 
4. osztályos tanulóink részt vettek gyermekfoglalkozáson Szent Korona megalkotására Szabó Magda Nagy-
községi könyvtár és Teleházban.
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Október a reformáció hónapja, iskolánk tanulói a reformáció napjához kapcsolódóan különböző játékos, 
aktív feladatokat teljesítettek, melyek megismertetik, hogy hogyan hozott létre új kezdetet a reformáció 
Európában és Magyarországon. „A nagy futás”- reformáció a mozgás jegyében, a reformáció évszámához 
kapcsolódva 1517 felülés, labdapattogtatás, ugrókötelezés, erőgyakorlatok végrehajtása volt a feladat. Luther 
Márton 95 pontjának és aranymondások keresése az udvaron, rajzverseny és reformáció szabadulószoba, 
reformátorok arcképcsarnoka kiállítás az aulában. 

Október hónapot reformáció ünnepi istentisztelet keretében zártuk, iskolánk kis elsősei és új tanulói, 
pedagógusai ekkor tettek fogadalmat.

Lakiné Varga Katalin
intézményvezető-helyettes
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Az elkészült Battha Sámuel utca Szécsényi Erzsébet életútját bemutató kiállítás

Székely József Református Általános Iskola reformáció ünnepi istentisztelet

A Szent Korona Óriás makettjének bemutatásán 
 dr. Boér Imre Hunor,  Szabó István, Czerván György, 

Elekes Gyula, Krajczár János
Gyergyószárhegyi Kulturális és Művészeti Központ Festő 

és Művésztábor vándorkiállításának megnyitója

Koszorúzás Kiss Kálmán sírjánál Koszorúzás az 1956-os kopjafánál


